Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 21.06.2021                                                                                                                 № 4177

О внесении изменений

в постановление Исполнительного комитета

от 31.10.2019 № 5597 «О муниципальной

программе адресной социальной

поддержки населения города

Набережные Челны на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ст. 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан

от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения

в Республике Татарстан», Уставом города, решением Городского Совета

от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного самоуправления

города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан»,

постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 31.10.2019

№ 5597 «О муниципальной программе адресной социальной поддержки населения

города Набережные Челны на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 06.04.2020 № 1695, от 12.10.2020 № 5229,

от 25.12.2020 № 7278, от 31.03.2021 № 2191) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование мероприятий муниципальной программы за счет средств,

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные

Челны по разделам (подразделам) 1004 «Охрана семьи и детства»,

1003 «Социальное обеспечение населения», 0502 «Коммунальное

хозяйство», 0408 «Транспорт» в размере 114297,59 тыс. рублей: 2020 год -

23606,75 тыс. рублей; 2021 год – 50413,84 тыс. рублей, 2022 год –

40277,00 тыс. рублей.»;

2

2) в муниципальной программе адресной социальной поддержки

населения города Набережные Челны на 2020-2022 годы:

- главу 1 изложить в новой редакции согласно приложению;

- главу 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования программы на 2020-2022 годы составляет

114297,59 тыс. рублей.

Источником финансирования программы является бюджет муниципального

образования город Набережные Челны.

Всего за период 114297,59 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

программы:

2020 год – 23606,75 тыс. рубле;

2021 год – 50413,84 тыс. рублей;

2022 год – 40277,00 тыс. рублей.»;

- в главе 6:

- дополнить задачей 7 следующего содержания:

«Задача 7. Поддержка семей, воспитывающих троих несовершеннолетних

детей»;

- дополнить пунктом 26 следующего содержания:

26. Обеспечение

бесплатным питанием

детей из многодетных

семей,

воспитывающихся

в семьях с 3-мя

несовершеннолетними

детьми, обучающихся

в общеобразовательных

организациях

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
й

к
о
м

и
те

т

В
 т

еч
ен

и
е

го
д

а

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

ет
ей

- - 3030 - - 10750,92 -

 итого:    - - 3030 - - 10750,92 -

- строку «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего:        23606,75 50413,84 40277,0

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские

известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном

сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                        Ф.Ш. Салахов

3

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «21» июня 2021 № 4177

Глава 1. Паспорт

 муниципальной программы адресной социальной поддержки населения

города Набережные Челны на 2020-2022 годы

Наименование программы

Муниципальная программа адресной социальной поддержки

населения города Набережные Челны на 2020 - 2022 годы

(далее - программа)

Основание для разработки

программы (наименование,

номер и дата правого акта)

Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушении

несовершеннолетних»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

Закон Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-3PT

«Об адресной социальной поддержке населения

в Республике Татарстан»;

Указ Президента Республики Татарстан от 20.08.2008

№ УП-397 «О дополнительных мерах социальной поддержки

семей с детьми в связи с рождением одновременно трех

и более детей»;

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан

от 28.12.1992 № 708 «О дополнительных мерах

по социальной поддержке многодетных семей в Республике

Татарстан»

Основные разработчики

программы

управление образования Исполнительного комитета

Исполнители программы администрации районов Исполнительного комитета;

управление образования Исполнительного комитета;

управление культуры Исполнительного комитета;

управление физической культуры и спорта Исполнительного

комитета

Цель программы Социальная поддержка отдельных категорий населения:

пенсионеров, инвалидов, малообеспеченных семей с детьми,

повышение социального статуса семьи

4

Задачи программы 1) оказание материальной помощи малообеспеченным

категориям населения или лицам, оказавшимся в сложных

жизненных ситуациях;

2) организация и проведение мероприятий, посвященных

праздничным и памятным датам для ветеранов боевых

действий, ветеранов Великой Отечественной войны,

инвалидов, детей-инвалидов, людей старшего поколения;

3) создание условий для независимой жизни инвалидов,

интеграция их в общество;

4) обеспечение максимально эффективной защиты

социально уязвимых категорий населения, не обладающих

возможностями для самостоятельного решения социальных

проблем. Оказание содействия активному участию пожилых

граждан в жизни общества;

5) оказание малообеспеченным гражданам социальных

услуг;
6) поддержка семей с 4 и более несовершеннолетними

детьми, детьми-инвалидами;

7) поддержка семей, воспитывающих троих

несовершеннолетних детей

Сроки и этапы реализации

программы

Программа реализуется в 2020-2022 годах.

Этапы муниципальной программы не выделяются.

Объемы и источники

финансирования программы

с разбивкой

по годам
Источники

финансирования

Годы реализации программы

2020 год

(тыс.руб.)

2021 год

(тыс.руб.)

2022 год

(тыс.руб.)

Всего

за период

реализа

ции

(тыс. руб.)

Муниципальный

бюджет
23606,75 50413,85 40277,00 114297,59

Федеральный

бюджет
- - - -

Республиканский

бюджет
- - - -

Прочие

источники
- - - -

Ожидаемые результаты

реализации программы

и показатели эффективности

Эффективная адресная социальная поддержка

малообеспеченных и социально уязвимых групп населения,

улучшение уровня оказания услуг разной направленности

инвалидам, малообеспеченным категориям граждан,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Система организации

контроля за реализацией

программы

Контроль за исполнением программы осуществляет

управление образования Исполнительного комитета

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,

начальника управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                   А.Ф. Бареева